

# 正味財産増減計算書

2019年 6月 1日から2020年 5月31日まで

一般社団法人可視化情報学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,274	1,271	3
入金金収入	28,000	33,000	-5,000
正会員・学生会員入金金収入	28,000	33,000	-5,000
会費収入	7,916,500	7,622,700	293,800
正会員会費収入	6,002,500	5,699,700	302,800
学生会員会費収入	24,000	33,000	-9,000
賛助会員会費収入	1,890,000	1,890,000	0
事業収入	6,166,707	9,228,111	-3,061,404
学術集會事業収入	3,849,780	6,859,000	-3,009,220
シンポジウム収入	1,719,000	3,483,000	-1,764,000
講習会収入	2,130,780	2,280,000	-149,220
ビジュアリゼーションワークショップ	0	1,096,000	-1,096,000
学術集會団体参加収入	0	90,000	-90,000
シンポジウム収入	0	90,000	-90,000
広告料収入	1,714,325	891,700	822,625
学会誌収入	599,325	656,700	-57,375
シンポジウム論文集・プログラム収入	880,000	0	880,000
HP掲載広告収入	235,000	235,000	0
学会誌頒布収入	117,602	413,111	-295,509
学会資料収入	360,000	869,300	-509,300
シンポジウム論文集収入	360,000	548,000	-188,000
刊行物収入	0	321,300	-321,300
論文集掲載料・別刷代収入	125,000	105,000	20,000
和文論文集掲載料収入	125,000	105,000	20,000
国際研究支援収入	70,000	1,000	69,000
雑収入	1,040,163	933,642	106,521
受取利息	986	1,020	-34
著作権料	1,034,069	930,033	104,036
雑収入	5,108	2,589	2,519
経常収益計	15,222,644	17,819,724	-2,597,080
(2) 経常費用			
事業費	8,305,353	8,000,279	305,074
学術集會等事業費	4,069,695	4,280,606	-210,911
シンポジウム費	2,592,122	2,119,555	472,567
講習会費	1,477,573	1,682,853	-205,280
ビジュアリゼーションワークショップ	0	478,198	-478,198
学会誌等発行事業費	3,823,612	3,350,828	472,784
学会誌費	2,812,549	2,729,028	83,521
オンライン論文集費	37,900	21,600	16,300
シンポジウム論文集費	226,143	0	226,143
英文論文集費	643,480	412,280	231,200
電子アーカイブ化費	103,540	187,920	-84,380
その他事業費	412,046	368,845	43,201
学会賞授賞事業費	111,294	234,738	-123,444
情報センター事業費	106,132	83,238	22,894
研究会活動費	194,620	50,869	143,751
管理費	9,985,555	9,323,818	661,737
給与手当	2,710,000	2,700,000	10,000
法定福利費	606,497	603,768	2,729
旅費交通費	682,460	338,115	344,345
通信送料	187,257	158,640	28,617
消耗品費	121,858	106,691	15,167
印刷製本費	121,726	134,540	-12,814
会議費	29,896	51,921	-22,025
水道光熱費	201,095	208,074	-6,979
賃借料	1,712,603	1,684,800	27,803
諸会費	216,480	214,880	1,600
雑費	234,714	251,073	-16,359
アルバイト料	397,560	451,802	-54,242
会計士等報酬費	448,330	446,290	2,040
保守費	381,408	342,528	38,880
租税公課	86,700	219,900	-133,200
委託費	1,846,971	1,410,796	436,175
経常費用計	18,290,908	17,324,097	966,811
評価損益等調整前当期経常増減額	-3,068,264	495,627	-3,563,891
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-3,068,264	495,627	-3,563,891
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-3,068,264	495,627	-3,563,891
一般正味財産期首残高	53,777,496	53,281,869	495,627
一般正味財産期末残高	50,709,232	53,777,496	-3,068,264
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	50,709,232	53,777,496	-3,068,264